

Almas Park & Fritid A/S

Gugvej 138, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 35 03 48 03

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2020.

Børge Vestergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Almas Park & Fritid A/S Gugvej 138 9210 Aalborg SØ
	Telefon: 96 52 03 00 Hjemmeside: www.parkogfritid.dk E-mail: info@parkogfritid.dk
	CVR-nr.: 35 03 48 03 Stiftet: 31. januar 2013 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Børge Vestergaard, Formand Keld Jensen Nicolai Vinther Lundsgaard Tim Michael Kraglund Jan Hougaard Sørensen
Direktion	Peter Olesen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Østre Havnepromenade 26, st. , 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Børge Nielsen, Hasserisvej 174, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Park & Fritid Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været handel med maskiner til have, park og skovbrug samt udførelse af reparationer i tilknytning hertil. Produktprogrammet omfatter endvidere jagtudstyr, rideudstyr, fiskeudstyr, beklædning og værktøj mv.

Selskabets aktivitet drives fra butikker i Aalborg og Brønderslev.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.382 t.kr. mod 15.771 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -336 t.kr. mod 102 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet er negativt påvirket af omkostninger i forbindelse med implementering af nyt edb-system, hvilket har krævet ekstra resurser. Herudover er resultatet negativt påvirket af øgede personaleomkostninger som følge af langtidssygdом, hvilket har krævet yderligere ansættelser.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	15.381.501	15.771
1 Personaleomkostninger	-14.486.996	-14.330
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-482.430	-385
Andre driftsomkostninger	-123.033	0
Resultat før finansielle poster	289.042	1.056
Andre finansielle indtægter	16.605	31
Øvrige finansielle omkostninger	-734.667	-953
Resultat før skat	-429.020	134
Skat af årets resultat	92.996	-32
Årets resultat	-336.024	102
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	102
Disponeret fra overført resultat	-336.024	0
Disponeret i alt	-336.024	102

Balance 30. september

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
2 Software	462.208	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	462.208	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.074.636	1.446
Materielle anlægsaktiver i alt	2.074.636	1.446
Deposita og forudbetalt husleje	101.500	102
Finansielle anlægsaktiver i alt	101.500	102
Anlægsaktiver i alt	2.638.344	1.548
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.785.000	17.719
Varebeholdninger i alt	16.785.000	17.719
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.429.702	3.707
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	463.788	571
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.618	43
Udsudte skatteaktiver	122.139	29
Andre tilgodehavender	673.910	709
Periodeafgrænsningsposter	169.170	164
Tilgodehavender i alt	6.908.327	5.223
Likvide beholdninger	104.111	149
Omsætningsaktiver i alt	23.797.438	23.091
Aktiver i alt	26.435.782	24.639

Balance 30. september

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.500.000	3.500
Overført resultat	-469.198	-133
Egenkapital i alt	3.030.802	3.367
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.500
Leasingforpligtelser	1.589.767	775
Anden gæld	162.160	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.751.927	4.275
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.018.907	1.310
Gæld til pengeinstitutter	7.442.197	7.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.037.798	5.029
Anden gæld	3.154.151	3.443
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.653.053	16.997
Gældsforpligtelser i alt	23.404.980	21.272
Passiver i alt	26.435.782	24.639
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	14.153.322	14.025		
Andre omkostninger til social sikring	333.674	305		
	14.486.996	14.330		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	40		
2. Software				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på kr. 462.208.				
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.645.261	1.118		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	463.788	571		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	463.788	571		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	463.788	571		
	463.788	571		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	500.000	3.000.000	1.000.000
Leasingforpligtelser	2.108.674	518.907	1.589.767	0
Anden gæld	162.160	0	162.160	0
	5.770.834	1.018.907	4.751.927	1.000.000

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.442 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	16.855
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.430
Driftsinventar og driftsmateriel	429

Immaterielle anlægsaktiver (software) og andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør i alt 2.107 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2019 udgør 2.109 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig frem til 31. december 2022. Den årlige husleje udgør 1,3 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Park & Fritid Holding ApS, CVR-nr. 35034722 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
